
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° ̂  DEL flg-0 S" &> / l̂

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME AL MEDICO COMPETENTE PER
SORVEGLIANZA SANITARIA AI LAVORATORI DIPENDENTI - D.L.VO
81/2008.

IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Vista la deliberazione della G.C. n. 12 del 23.01.2012 con la quale il Sindaco è stato
autorizzato a procedere alla individuazione del Medico Competente, ai sensi dell'ari 18 letta) del
D.L.vo 9 aprile 2008, n. 81, per provvedere agli adempimenti relativi alla sorveglianza sanitaria dei
lavoratori per come previsto dal medesimo Decreto e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 10.02.2012 con il quale è stato nominato il Dott. Antonio
Branco, nato a Leonforte il 21.06.1958, quale Medico Competente di questo Comune;

Considerato che il dott. Branco, in assolvimento dell'incarico conferito, nel mese di aprile
2014, ha effettuato le visite sanitarie biennali ai dipendenti in servizio, per come previsto dalla
legge;

Vista la ricevuta n. 7 del 16.04.2014 per un totale importo di €. 3.520,00 trasmessa dal Dott.
Branco e contenente, altresì, la specifica delle visite effettuate;

Atteso che occorre procedere, ai sensi dell'art.151- comma 4 - del D.L.vo 267/2000,
all'impegno della superiore somma, per l'anno in corso, occorrenti per la sorveglianza sanitaria ai
lavoratori esposti a particolare rischio;

Visto l'elenco dei dipendenti sottoposti a visita medica periodica;
Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria prevista da norma imperativa;

Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

1) Impegnare la somma di €. 3.520,00 al cap. 275/2 del redigendo bilancio del corrente
esercizio, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria prevista da norma imperativa.

2) Liquidare e pagare al Dott. Antonio Branco, nato a Leonforte il 21.06.1958 C.F. : BRN
NTN 58H21 E536W, nominato con Decreto Sindacale n. 7 del 10.02.2012 quale Medico
Competente di questo Comune per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori in servizio, la
somma di €. 3.520,00, come da ricevuta n. 7 del 16/04/2014, quale compenso per visite
periodiche effettuate ai dipendenti esposti a particolari rischi, in esecuzione del D.L.vo
81/2008.



3) Disporre che gli uffici Finanziari traggano il conseguente ordinativo di pagamento a valere
sul cap. 275/2 del redigendo bilancio di previsione,dandosì atto che trattasi di spesa
obbligatoria prevista da norma imperativa.

CODICE IBAN : IT 63 C 01030 16800 000003930139

IL RESPONSAB
dott. s.

V° : Per l'impegno contabile
II Responsabile del Settore

Dott. Calogero Centoi

SETTORE AA.GG.


